
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-00232758

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00232758 por el que la Profesora Adjunta a cargo de la Cátedra
de Arquitectura I A, solicita se declare de interés académico el “CICLO DE
CONFERENCIAS VIRTUALES” que se han dictado y se dictarán en la Asignatura
ARQUITECTURA I A, en el marco de la propuesta pedagógica de la Cátedra,

Y CONSIDERANDO:

Que durante los años 2020/2021 y en función de las nuevas actividades diseñadas para la
virtualidad, el Ciclo se realizó con la presencia de: año 2020: Emiliano De Marchi (15/09/20); y
año 2021: Pedro Matos Gameiro (22/06/21), Emiliano De Marchi (7/09/21) y Marta Moreira
(2/11/21).

Que se propone para:

mayo 2022: Oscar González Moix, estudio González Moix arquitectura (Perú)

Conferencia: Edificio Plaza Cultural y Edificio Plaza Biblioteca (Lima, Perú)

Junio 2022: Pedro Matos Gameiro, estudio Matos Gameiro arquitectos (Portugal)

Conferencia: Biblioteca y archivo municipal de Grândola (Grândola, Portugal)

Septiembre 2022: Emiliano De Marchi, estudio De Marchi&Salcedo (Argentina)

Conferencia: Biblioteca popular Edelman (Neuquén, Argentina)

Noviembre 2022: Marta Moreira, estudio MMBB (Brasil)

Conferencia: Biblioteca Monteiro Lobato, Ateliê em perdices y Sesc 24 de maio (San Pablo,
Brasil)

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés Académico el “CICLO DE CONFERENCIAS
VIRTUALES” en la Cátedra de ARQUITECTURA I A, según se detalla en los Considerandos
de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Dar difusión de la actividad para propiciar la amplia participación.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Domingo 1 de Mayo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-54-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-01T18:04:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-01T21:09:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-01T21:09:51-0300
	GDE UNC




